ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
   администрации Старооскольского

   городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«20»  декабря  2024 года                                                                          №1913

Об итогах проведения

муниципальной онлайн-акции

видеопоздравлений «Перекличка

юных патриотов «Гордимся

Героями!», приуроченной ко Дню

Героев Отечества

С целью воспитания у обучающихся любви к Родине, уважения к её

защитникам и гордости за свой народ, в рамках празднования Дня Героев

Отечества, во исполнение приказа департамента образования администрации

Старооскольского городского округа №1689 от 19 ноября 2024 года «О

проведении муниципальной онлайн-акции   видеопоздравлений «Перекличка

юных патриотов «Гордимся Героями!», приуроченной ко Дню Героев Отечества»,

с 20 ноября по 11 декабря 2024 года прошла муниципальная онлайн-акция

видеопоздравлений «Перекличка юных патриотов «Гордимся Героями!» (далее –

Акция).

В Акции приняли участие обучающиеся 1-11 классов, в том числе члены

отрядов/классов ВВПОД «ЮНАРМИЯ», военно-патриотических клубов

общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа: МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных

предметов», МБОУ «Центр образования «Перспектива», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №14» им. А.М. Мамонова, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17», МАОУ

«Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория», МБОУ «Центр образования –

средняя школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с

углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №34», МБОУ «Основная

общеобразовательная Дмитриевская школа», МБОУ «Основная

общеобразовательная Котовская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная

Курская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Монаковскаяя школа»,

МБОУ «Основная общеобразовательная Обуховскаяя школа»,МБОУ «Средняя

общеобразовательная Роговатовская школа с углубленным изучением отдельных

предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная Солдатская школа», МБОУ

«Центр образования «Непоседы»

В ходе Акции участники снимали и размещали в группе «ЮНАРМИЯ.

СТАРЫЙ ОСКОЛ» и в официальных группах образовательных организаций в

социальной сети «ВКонтакте» видеопоздравления с Днем Героев Отечества

землякам-героям (участникам ВОВ, СВО, локальных конфликтов и т.д.).

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

 1. Отметить сертификатами департамента образования администрации

Старооскольского городского округа участников Акции (Приложение).

 2. Руководителям образовательных организаций Старооскольского

городского округа:

 2.1.  Проанализировать результаты Акции.

 2.2. Продолжить работу в образовательных организациях по воспитанию у

обучающихся любви к Родине, уважения к её защитникам и гордости за свой

народ, вовлечению школьников в ряды ВВПОД «ЮНАРМИЯ», военно-

патриотических клубов.

  2.3. Учесть результаты Акции при распределении стимулирующего фонда

оплаты труда педагогических работников.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

департамента образования администрации Старооскольского городского округа

Илюк Л.В.

Начальник департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                А.Н. Жданова

Лобанова Наталья Валерьевна, 89066001221

Участники

муниципальной онлайн-акции видеопоздравлений

«Перекличка юных патриотов «Гордимся героями!»

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Участники Акции Ф.И.О. руководителя,

должность

1.  МБОУ «СОШ

№5 с УИОП»

Торопкин Владислав,

Мурашкин Дмитрий,

Алехина Анастасия,

Белых Константин,

Потапов Григорий,

Долженкова Елизавета,

Иванов Ярослав,

Чернышов Максим,

Чернышов Дмитрий,

Скрябина Светлана

Николаевна, учитель истории и

обществознания,

Пономарева Кристина

Сергеевна, учитель физической

культуры

2.  МБОУ «СОШ

№ 6»

Котов Роман, Карпешина Арина,

Дворников Лев,

Николаева Милана,

Болвинова Дарья

Карбушева Светлана

Геннадьева, педагог-

организатор

3.  МБОУ «СОШ

№12 с УИОП»

Козлова София,

Лубышев Артем, Зорина Анна,

Запличко Егор, Глотова Ева,

Шаманская Ксения

Захарченко Ксения Сергеевна,

советник директора по

воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными

объединениями, педагог-

организатор; Малахов

Владимир Иванович, педагог-

организатор

4.  МБОУ «СОШ

№14» им. А.М.

Мамонова

Хорохордина Ксения,

Рощупкин Максим,

Коста Егор,

Студеникин Артём,

Лапик Варвара,

Потапова Арина,

Фефелов Кирилл

Затонских Александр

Николаевич, преподаватель-

организатор ОБЗР,

Дементеева Анастасия

Вадимовна, учитель начальных

классов

5.  МБОУ «ЦО

«Перспектива»,

МАОУ «СОШ

№27 с УИОП»

Овчинникова Наталья,

Седых Мария,

Степаненко Милана,

Меметова Валерия,

Мамонова Валерия

Тулинова Ирина Николаевна,

педагог дополнительного

образования,

Иванова Диана Викторовна,

учитель начальных классов

6.  МБОУ «СОШ

№16  с УИОП»

Жуков Никита,

Родкин Тимур,

Новикова Анастасия,

Кузнецова Екатерина,

Завьялова Дарья,

Маслакова Анастасия

Лащёв Олег Викторович,

педагог дополнительного

образования

Приложение
Утверждено приказом департамента

образования администрации

Старооскольского городского округа
от   «»  декабря 2024г. №

7.  МБОУ «СОШ

№16 с УИОП»

Кузнецов Андрей Семенюк Манана Зурабовна,

педагог-организатор

8.  МБОУ «СОШ

№17»

Лобанова Ева,

Ступникова София,

Неведрова Светлана

Божкова Нина Владимировна,

педагог-организатор

9.  МАОУ «СШ

№19 - КК

«Виктория»

Старооскольский кадетский

корпус «Виктория»

Емельянова Лилия Васильевна,

учитель математики, Емельянов

Владимир Викторович, педагог

дополнительного образования

10.  МАОУ «СШ

№19 - КК

«Виктория»

5 «А» класс Попова Ирина Ивановна,

учитель русского языка и

литературы

11.  МБОУ «ЦО-СШ

№22»

Коротких Иван  Хорохордина Марина

Викторовна,

учитель начальных классов

12.  МБОУ «ЦО-СШ

№22»

Каторгин Игорь,

Белова Виолетта, Шлагин Олег,

Сафьянков Константин,

Кольва Егор, Ступа Иван,

Негреева Таисия,

Шевченко Анастасия,

Черкасов Альбер, Демаков

Артем

Бородина Елена Юрьевна,

заместитель директора,

Рубанова Ольга Ивановна,

учитель английского языка

13.  МБОУ «ЦО-СШ

№22»

Хасикян Эрик

Гребенкина Елена Анатольевна,

учитель начальных классов

14.  МБОУ «ЦО-СШ

№22»

Попов Дмитрий Гребенкина Елена

Анатольеввна, учитель

начальных классов

15.  МАОУ «СОШ

№24 с УИОП

им С.П

Тимофеева»

Иван Орехов,

Макар Корликов,

Катаринус Кирилл,

Губанова Алла,

Черкасов Кирилл

Сотникова Валерия

Вячеславовна, педагог-

организатор

Гусакова Екатерина Игоревна,

педагог-организатор

16.  МБОУ «СОШ

№30»

Гарбузарь Виктория,

Жилина Виолетта,

Колесникова Виолетта

Федяева Наталья Николаевна,

учитель начальных классов,

Фефелова Анна Юрьевна,

учитель начальных классов

17.  МБОУ «СОШ

№34»
Евдокименко Ульяна,

Ковалева Майя,

Жестовских Полина,

Клыкова Екатерина,

Плохая Виктория,

Жукалова София,

Баркалова Марьяна,

Феоктистова Кира,

Бессараб Ольга Петровна,

учитель начальных классов

Севрюкова Алиса
18.  МБОУ «ОО

Дмитриевская

школа»

Аникеева Софья,

Гладких Максим,

Шелайкин Богдан,

Мамонов Федор,

Недельская Аксенья

Лапихова Надежда Викторовна,

куратор внеклассной работы в

школе

19.  МБОУ

«Котовская

ООШ»

Большунов Семен,

Володин Назар,

Слюсаренко Алексей,

Боева Диана,

Калинкина Ксения,

Лысковец Анна,

Гафарова Марина,

Яковлева Валерия

Иванова Виктория Юрьевна,

учитель начальных классов

20.  МБОУ «ОО

Курская школа»

Булгаков Александр,

Кононов Тимофей

Хозеева Любовь Владимировна,

педагог-организатор,

Машукова Галина Яковлевна,

учитель истории

21.  МБОУ «СО

Монаковская

школа»

Табанская Арина,

Неведрова Диана

Монакова Ирина

Александровна, педагог-

организатор

22.  МБОУ «ОО

Обуховская

школа»

Александров Кирилл,

Бородина Вероника,

Золотухина Маргарита,

Петельский Михаил,

Корастылев Даниил,

Костенко Валентин,

Глушич Мирон

Кондратенко Алина Игоревна,

советник директора по

воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными

объединениями

23.  МБОУ

«Роговатовская

СОШ с УИОП»

Попова Марина,

Мирумян Эвелина,

Веткасова Надежда,

Дундукова София,

Алехина Анастасия,

Мартынова Ева,

Сорокина Карина.

Абиина Оксана Анатольевна,

учитель русского языка и

литературы

24.  МБОУ «ОО

Солдатская

школа»

Сокур Валерия,

Карамышев Дмитрий,

Чемоданов Дмитрий,

Боева Милана,

Сокур Елизавета,

Тарасов Алексей

Рожнова Дарья Алексеевна,

старший вожатый,

Васильева Татьяна

Владимировна,

старший вожатый

25.  МБОУ «ЦО

«Непоседа»

Сыричко Александра

Мамин Денис

Рыбников Михаил

Агафонов Александр

Слесарева Елизавета

Николаевна, учитель начальных

классов

26.  МБОУ «ЦО

«Непоседа»

Громов Фёдор Долгих Юлия Александровна,

учитель начальных классов